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در�روزنامه

یک تحول در بیرجند
روزنامه خراسان در شماره 3245 به تاریخ 29 شهریور 1339در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: آقای حجازیان رئیس فرهنگ بیرجند 
در سال تحصیلی جاری در نظر دارند در کلیه آموزشگاهها برنامه کار 
هریک از بانوان و آقایان آموزگاران فعلی کادر آموزشی آموزشگاهها را 
تکمیل نموده و علاوه بر این 30 باب دبستان جدید در شهر و بخشهای 
تابعه افتتاح نمایند. ضمنا باداره فرهنگ استان نهم تلگرافی اطلاع داده 
شده که عده ای بالغ بر 32 نفر فارغ التحصیلان خرداد و شهریورماه 39 
دانشسرای مقدماتی بیرجند بعلت عدم احتیاج فرهنگ بیرجند بوجود 
آنها در سال تحصیلی آینده بلامحل خواهند بود اداره فرهنگ استان آنها 

را بنقاطیکه احتیاج دارد منتقل کند.

انصاری

 سریال تکراری بی سر و سامانی قیمت مرغ و تخم مرغ 
چند ماه است با سکانس های مختلف مردم را به درد سر 
انداخته است. چند روزی است قیمت مرغ تا حدودی 
نسبت به دو هفته گذشته آرامش گرفته و ثابت است اما 
تخم مرغ در چند روز گذشته و دوباره با افزایش قیمت 
مواجه شده و حتی در برخی نقاط به 20 هزار تومان نیز 
رسیده است. در شرایطی که این موضوع گلایه مردم را 

در پی داشته است، حالا دادستان مرکز استان که در 
هفته های گذشته به وضعیت بی سر و سامان نرخ مرغ 
ورود کرده بود از تعدیل نرخ مرغ و تخم مرغ از امروز خبر 
می دهد.حجت الاسلام والمسلمین »نسائی« می گوید: 
طبق برنامه ریزی ها و تدابیر انجام شده از امروز قیمت 
مرغ برای مصرف کننده 20 هزار و 400 تومان خواهد 
بود و تولید کننده ها باید مرغ زنده را به قیمت 14 هزار و 

400 تومان به کشتارگاه ها تحویل دهند. 
وی افزود: تخم مرغ هم باید در کلی فروشی ها 14 هزار 

و 500 تومان و در خرده فروشی ها 15 هزار و 500 
تومان عرضه شود. به گفته وی، خراسان جنوبی یکی از 
استان های تولید کننده مرغ و تخم مرغ است و در بحث 
تخم مرغ 60 درصد تولید مازاد دارد که به دیگر استان ها 

صادر می شود.
 وی تاکید می کند که در خصوص توزیع ذرت و دان مرغ 
باید نظارت هایی انجام و مشخص شود این خوراک ها 
به چه افرادی تحویل داده می شود؟و در آینده نتایج 

بررسی ها نیز اعلام خواهد شد.

ورود دادستان به آشفتگی بازار استان

تعدیل نرخ مرغ و تخم مرغ از امروز

رویداد

 از بهمن سـال قبـل تقاضـای نصـب علمک گاز  ●
را بـرای خانـه مـادرم در روسـتای نوغاب پسـکوه 
ارائه کـرده و چند مرتبه هـم بـه اداره گاز مراجعه 
داشـته ولی هنوز پاسـخ مناسـبی دریافت نکرده 
ام و بـا وجـود شـروع فصـل سـرما هنـوز بـرای 
نصـب علمـک توسـط شـرکت گاز اقدامـی انجـام 

نشـده اسـت.
اهالـی روسـتای تیـگاب و گرمـاب بـا جمعیـت  ●

۷00 خانـواری بـا مشـکل نبـود اینترنـت مواجـه 
هسـتند. از نصـب دکل زمـان زیـادی مـی گـذرد 
امـا از پیگیـری ادامـه کار خبری نیسـت. یـک نفر 
بـه مسـئولان بگویـد نصـب دکل بـدون فراهـم 
شـدن امـکان بهـره بـردن از آن هیـچ فایـده ای 

نـدارد.
منابـع طبیعـی در نقـاط مختلـف اسـتان اقدام  ●

بـه ملـی کـردن زمیـن هایـی کـرده اسـت کـه 
کشـاورزان بـه صـورت آبـا و اجـدادی روی آن 
کشـاورزی کرده انـد امـا در ایـن بین بـه اقدامات 

برخـی هـا توجهـی نـدارد.
قاینـات  مرکـزی  بخـش  روشـک  روسـتای  در   
شـخصی اقـدام بـه تأسـیس مجتمـع دامپـروری 
در اراضـی منابـع طبیعـی کـرده اسـت و صدهـا 
راس دام را در آن نگهـداری مـی کنـد درحالـی 
که مجوز چـرا و پروانـه بهره بـرداری نـدارد و اداره 
منابـع طبیعـی قاینـات دربـاره  ایـن موضـوع بـی 

تفـاوت اسـت.
شـهرداری بیرجند در بـازار روز ابتـدای بولوار  ●

غفاری ورود خـودرو را ممنوع کـرده و به جای آن 
پارکینـگ پایانـه فرعـی را در ضلـع شـمالی ایـن 
بـازار روز بـرای توقـف خودروهـا در نظـر گرفتـه 
اسـت ولی فقـط بـه شـن ریـزی محوطـه یاد شـده 
اکتفا شـده  اسـت و هنـوز از آسـفالت محوطه این 
پارکینگ خبـری نیسـت و در هنگام عبـور و مرور 
خودروها گـرد و خاک فضـا را می گیـرد و تردد را 

سـخت مـی کند.
در شـرایطی کـه مدرسـه هـا و دانشـگاه هـا  ●

تعطیـل اسـت و ایـن قشـر مطالـب درسـی خـود 
را از فضـای مجـازی پیگیـری مـی کننـد سـرعت 
روسـتاهای  و  بغـداده  دهسـتان  در  اینترنـت 
اطـراف آن بسـیار نامطلـوب اسـت و دریافـت یک 

فایـل بـه سـختی انجـام مـی شـود. 
شـرکت آب و فاضـلاب اسـتان قبـل از ایـن کـه  ●

لوله هـا، مخـازن و تجهیزات پـروژه آب رسـانی به 
حسـن آبـاد مسـتهلک و از چرخـه مصـرف خـارج 
شـود و هزینـه مضاعفـی ایجـاد کنـد درخصـوص 

تکمیـل آن اقـدام کنـد. 
بیـش از 90 درصـد پـروژه شـامل خـط انتقـال، 
ایسـتگاه هـای پمپـاژ ، مخـازن، پمـپ هـا و... در 
سـال اول خریـداری شـده ولـی اتصال انشـعابات 
انجـام نشـده اسـت در حالـی کـه مـدت زیـادی 
از قـول مسـئولان بـرای بهـره بـرداری از آن مـی 
گـذرد. ایـن طـرح از سـال 9۷ در کـش و قـوس 
افتتاح اسـت و آخریـن وعده بـه مهر امسـال بر می 

گـردد امـا هنـوز خبـری از تحقـق آن نیسـت. 
بـا  کرونـا،  ● مقابلـه  سـتاد  تصمیـم  اسـاس  بـر 

مقـرر شـد از امـروز محدودیت هـا در شـهرهایی 
کـه از ابتـدای آذر از وضعیـت قرمـز بـه نارنجـی 
نارنجـی اعمـال  رسـیده اند، مطابـق وضعیـت 
شـود. در حالـی کـه هنـوز فعالیـت بـرای مراکـز 
آموزشـی بـا محدودیـت مواجه اسـت ولـی برخی 
را مطـرح  بازگشـایی  از  دانشـگاه هـا صحبـت 

کـرده انـد.
هنـگام کنتورخوانی آب، کسـی در خانه نبوده  ●

اسـت و حـالا کـه قبـض صـادر کـرده انـد، علـی 
250 هزارتومـان ثبـت شـده اسـت  الحسـاب 
حـال آن کـه میانگیـن دوره هـای قبـل 20هـزار 

تومـان بـوده اسـت. 
وقتی گفتم چرا به این شـکل محاسـبه شده است 
، مـی گوینـد فعـلا پرداخـت کنیـد بعـد تسـویه می 
شـود. ایـن چـه قانونی اسـت کـه بـه مـردم تحمیل 

می شـود و کسـی هـم پاسـخ گـو و پیگیر نیسـت؟

10 هزار کیت تشخیص سریع کرونا فردا در استان
انصاری-کرونا در حالی 10 ماه است همچنان یکه 

تازی می کند که تا دو هفته پیش وضعیت 
بیشتر شهرستان های استان قرمز بوده و 
محدودیت های کرونایی در بیشتر این نقاط 
اعمال شده اما چند روزی است که با کاهش 
آمار مبتلایان وضعیت نارنجی شده و حتی 
قرار است در چند روز آینده 10 هزار کیت 
تشخیص سریع هم وارد استان شود. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در گفت وگو با 
خبرنگار ما از اختصاص کیت های تشخیص 
سریع کرونا به استان خبر داد وافزود: امروز 
قرار است 10 هزار سهمیه کیت تشخیص 
سریع کرونا به نماینده دانشگاه در تهران 
تحویل شود و حواله آن هم صادر شده است 
و امیدواریم تا یک شنبه 15 آذر این کیت 
ها به استان برسد. به گفته »دکتر دهقانی« 

یکی از محل های استفاده کیت های تشخیص سریع 

کرونا طرح شهید سلیمانی است. وی با بیان این که 
به دنبال اجرای محدودیت ها و همراهی 
مردم و اصناف به تدریج شاهد کاهش موارد 
به  بیماران مراجعه کننده  به کرونا،  ابتلا 
موارد  مثبت،  تست های  بیمارستان ها، 
صورت  به  فوتی  موارد  کاهش  و  بستری 
واضح و روشن در استان بودیم، ادامه داد: 
تعداد افرادی که نیاز به انجام تست دارند به 
صورت مشخص کاهش یافته است و مراجعه 
کنندگان به بیمارستان ها، تعداد بیماران 
بیماران بستری  و  مثبت  کرونای  بستری 
گفته  به  است.  شده  ... کمتر  و  تنفسی 
وی در زمان پیک یعنی هفته سوم آبان در 
استان، پیک موارد فوتی را داشتیم که حدود 
90 مورد فوتی در هفته ثبت شده ولی در 
آذر با شیب بسیار خوبی در حال کاهش 
و اکنون به حدود 40 مورد در هفته رسیده است. وی 

ادامه داد: از امروز شنبه تمامی شهرستان های استان 
خراسان جنوبی جز طبس وضعیت مخاطره آن ها به 
نارنجی تبدیل می شود و شهرستان طبس تا پایان هفته 
آینده وضعیت قرمز )خیلی پرخطر( را خواهد داشت و 
محدودیت مربوط به شهرستان قرمز در آن ادامه دارد. 
همچنین برای 10 شهرستان دیگر از جمله بیرجند 
محدودیت های گروه شهرستان نارنجی تداوم خواهد 
داشت یعنی گروه های شغلی یک و 2 اجازه فعالیت 
دارند و فعالیت گروه های شغلی 3 و 4 ممنوع است و 
در ادارات و سازمان ها تا سقف 50 درصد به تشخیص 
مدیر نیروها در اداره مشغول به کار می شوند. وی با 
اشاره به آخرین آمار ابتلا و فوت ها در استان گفت: در 
روزهای پنج شنبه و جمعه در مجموع 189 نفر ابتلا 
به کرونا در استان داشتیم و با فوت 12 نفر طی دو روز 
مجموع قربانیان کرونا در استان به 632 نفر رسید. 
همچنین تاکنون 13 هزار و 188نفر در استان مبتلا 

به کرونا شدند.

سرمایه 400 میلیاردی جاده ابریشم به 
استان نزدیک شد

سرمایه گذاری 400 میلیاردی هلدینگ جاده ابریشم در استان به فاز عملیاتی 
نزدیک شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در این زمینه طی نشستی که استاندار 
به همراه رئیس سازمان منطقه ویژه اقتصادی و تاجری نماینده هلدینگ جاده 
ابریشم در تهران داشتند برنامه عملیاتی و فاز اجرایی سرمایه گذاری این هلدینگ 
مورد نقد و بررسی قرار گرفت که اعلام آمادگی کامل منطقه ویژه اقتصادی برای 
مهیا کردن شرایط و زمینه های حضور این واحد سرمایه گذار از نتایج این نشست 
بود. نماینده هلدینگ جاده ابریشم نیز با نظر مثبت برای شروع هر چه سریع تر کار 
در استان اعلام آمادگی کرد و مقرر شد، هفته آینده و طی جلسه ای تخصصی با 
حضور مدیران و کارشناسان هلدینگ و متولیان امر در استان، عملیات اجرایی 
این طرح نهایی شود. شایان ذکر است هلدینگ جاده ابریشم، یک هلدینگ بین 
المللی است که فعالیت های تجاری و اقتصادی قابل توجهی دارد و قرار است 
با سرمایه گذاری 4 هزار میلیارد ریالی درخصوص تولید پکیج های گرمایشی و 

مونتاژ لوازم خانگی در استان ، زمینه اشتغال سه هزار و 500 نفر را فراهم کند.

هواشناسی خراسان جنوبی در خصوص فعالیت شدید سـامانه بارشی از اوایل 
وقت یـک شـنبه 16 آذر در اسـتان هشـدار داد.رئیس گـروه پیش بینـی و صدور 
پیش آگاهی های جوی هواشناسـی اسـتان گفـت: وزش تندبـاد موقتی، بارش 
بـاران  در برخـی نقـاط همراه بـا رعـد و بـرق، در مناطـق سردسـیر و کوهسـتانی 
بـارش بـرف و کاهـش دیـد بـر اثـر تشـکیل مـه از آثـار قابـل پیـش بینـی بـرای این 
سامانه بارشی اسـت. »نخعی«منطقه اثر این سامانه را شـامل بیرجند، بشرویه، 
حاجی آباد زیرکوه، خوسف، درمیان، سرایان، طبس، فردوس، قاین، نهبندان 
و سربیشـه اعـلام کـرد و افـزود: بـر اثـر ایـن سـامانه احتمـال لغزندگی جـاده ها، 
کاهش دید به دلیل تشـکیل مـه، احتمال اختـلال در رفت و آمد هـای جاده ای، 

وقـوع روان آب و آبگرفتگـی معابر نیز وجـود دارد.
همچنیـن پرهیـز از سـفر های غیـر ضـروری، رعایـت فاصلـه طولـی خودرو ها در 
حیـن رانندگـی، بـه همـراه داشـتن تجهیـزات زمسـتانی از قبیـل زنجیـر چـرخ و 
اطمینـان از عملکـرد برف پـاک کـن هـا، اجتنـاب از چـرای دام و قـرار گرفتن در 
حاشـیه رودخانه هـای فصلـی و پـاک سـازی کانال هـا و آبراهه هـا از توصیه هـای 
رئیـس گـروه پیـش بینـی و صـدور پیـش آگاهی هـای جـوی هواشناسـی اسـتان 

بـرای عبـور از این سـامانه بارشـی اسـت.

مرگ در استخر کشاورزی

پسربچه پنج ساله در استخر آب چاه کشاورزی در 
بیرجند غرق شد. 

فرمانده انتظامی بیرجند گفت: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیس 110 مبنی بر غرق شدگی یک 
نفر در استخر ذخیره آب کشاورزی در روستای 

بجد، ماموران به محل حادثه اعزام شدند. 
به گفته »فولادی« جسد این پسر پچه به مرکز 
درمانی انتقال یافت، اما تلاش ها برای احیای 

او بی نتیجه بود. 

تداوم آموزش غیرحضوری مدارس

آموزش غیرحضوری در تمام مدارس شهرستان های قرمز و نارنجی خراسان 
جنوبی، از شنبه 15 آذر به مدت یک هفته  دیگر تمدید شد. مدیرکل آموزش 
و پرورش گفت: در شهرستان های قرمز کادر اداری و اجرایی با یک سوم و در 
شهرستان های نارنجی با 50 درصد کارکنان فعالیت خواهند کرد و پاسخ 
گوی ارباب رجوع خواهند بود. به گفته »واقعی«در شهرستان های با وضعیت 
نارنجی کادر اجرایی باید برای پاسخ گویی به نیاز دانش آموزان و اولیای آنان به 

ویژه دانش آموزان محروم از گوشی هوشمند، در مدارس حضور داشته باشند.

ضحی – 2.5 تن زعفران اسـتان که افت شـدید قیمت ها سبب شـده بود از سال 
گذشـته در انبارهـای سـازمان تعاون روسـتایی انباشـت شـود در بازار بـورس به 

نـرخ 23 میلیـارد تومان به فروش رسـید. 
مدیـر تعـاون روسـتایی اسـتان گفـت: سـال گذشـته در طـرح خریـد حمایتـی 
زعفـران کـه از 10 آبـان تـا 30 آذر اجـرا شـد، 2 تـن و 520  کیلوگرم زعفـران از 
کشـاورزان شهرسـتان های بیرجند، سـرایان و قاینات خریـداری و در انبار های 

سـازمان تعـاون روسـتایی نگهـداری شـد.
 بـه گفتـه »ضیائیـان احمـدی« امـکان فـروش زعفران هـای خریـداری شـده بـه 
دلیـل شـیوع کرونـا و افـت شـدید قیمـت تـا یک مـاه پیـش فراهـم نشـد تا ایـن که 

مجـوز فـروش آن در بـازار بـورس ویـژه صـادر کننـدگان، دریافـت شـد. 
وی با بیـان این کـه زعفـران موجـود در سـه مرحلـه و در یـک ماه گذشـته بـه بازار 
بورس عرضه شـد و به صـورت کامل بـه فروش رسـید، افـزود: در بازار بـورس هر 
کیلوگرم زعفـران نگیـن 11 میلیـون و 200 هزار تومان، شـبه نگیـن 9 میلیون 
و 300 هزار تومان، پوشـال مرغوب هشـت میلیون و ۷00 هزار تومان و پوشال 

معمولـی هر کیلوگـرم هفـت میلیـون و 500 هزار تومـان به فروش رسـید.
 وی ادامـه داد: خریـد حمایتـی زعفـران امسـال همچنان برقـرار اسـت و یک تن 
و180 کیلوگـرم زعفران پوشـال مرغوب و نگین بـه ارزش 14 میلیـارد تومان از 

کشـاورزان خریداری شـده اسـت و تا آخر آذر ادامـه دارد. 

 

 هواشناسی
هشدار داد

 بارش شدید 
از یک شنبه

بورس به داد 
زعفران 

رسید

قائم مقام نماینده ولی فقیه در آیین بزرگداشت شهید دانشمند مطرح کرد:

شهید »فخری زاده« ؛ ولایتمدار و سازش ناپذیر با دشمن

شـخصیت شـهید فخـری زاده در ولایتمـداری و سـازش 
ناپذیـری بـا دشـمن، وفـاداری و صداقـت می توانـد برای 
مدیران، استادان دانشـگاه، دانشـجویان، اندیشمندان 

و همـه مـردم الگو باشـد.
آییـن  در  اسـتان  در  فقیـه  ولـی  نماینـده  مقـام  قائـم 
بزرگداشت شهید دکتر»محسـن فخری زاده« دانشمند 
برجسـته کشـور که در حسـینیه جماران بیرجنـد برگزار 
شـد، گفـت: آموزه هـای قـرآن و اسـلام شـخصیت هایی 
متعهـد و عالـم را پـرورش می دهـد و فقـدان و فـراق ایـن 
سـرمایه ها کـه عمـری در خدمـت بـه اسـلام و انقـلاب 

توفیق داشـتند، جای تاسـف و تاثر دارد.حجت الاسـلام 
والمسـلمین »نوفرسـتی« بـا اشـاره به ایـن که چرا شـهید 
فخـری زاده ایـن شـخصیت علمـی را از مـا می گیرنـد 
تاکیـد کـرد: آیا فقـط بـه دلیـل جایـگاه علمی و پژوهشـی 
ایـن شـخصیت اسـت کـه دشـمن بـه سـراغ وی می آیـد 
و در نهایـت رژیـم صهیونیسـتی، آمریکا، ایـادی اش و 
منافقان خبیث و کوردل این شخصیت را از ما می گیرند 
بنابرایـن بـه طـور قطـع دلایـل خاصـی نیـز دارد.بـه گفته 
وی نخسـتین شـاخصه شـهید فخـری زاده ایمـان، تقـوا 
و ولایتمـداری اسـت، ایـن شـهید قبـل از شـهادتش 

بـه دلیـل اخلاصـی کـه داشـت بـرای جامعـه شـناخته 
از دیگـر  وفـاداری  و  نبـود. همچنیـن صداقـت  شـده 
خصوصیـات شـهید فخـری زاده بـود چـرا کـه ایـن شـهید 
هرگـز همنشـینی با بازرسـان سـازمان ملـل را کـه نقـش 
جاسوسـی آنـان مشـخص اسـت، قبـول نمی کـرد.وی 
نقـش ایـن شـهید را بـرای پیشـرفت نظـام اسـلامی مفید 
و موثـر دانسـت و افـزود: افـراد زیـادی در کشـور هسـتند 
امـا چـرا دشـمن بـه سـراغ آنـان نمـی رود بلکـه دشـمن 
بـه سراغ شـخصیت هایی همچـون شـهید فخـری زاده 
مـی رود کـه متعهـد و موثـر در پیشـرفت کشـور هسـتند.
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انگشت نماینده مجلس روی 
زخم کهنه استان

باید با کار رسانه ای قوی و تهیه گزارش های با کیفیت از مناطق گردشگری، 
خراسان جنوبی را بهتر به ایران و جهان بشناسانیم.

 رئیس مجمع نمایندگان استان در دیدار با مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی وگردشگری گفت: گردشگری صحیح و توجه به صنایع دستی 
از راه های توسعه استان است. »خسروی« از آمادگی نمایندگان استان برای 
رفع مشکلات موجود بر سر راه توسعه صنایع دستی و حفظ میراث فرهنگی 
خراسان جنوبی خبر داد و افزود: از مسئولان این بخش می خواهیم مشکلات 
موجود را منعکس کنند تا به صورت مصداقی و در حد توان قانون، برای آن چاره 
اندیشی شود. مدیرکل میراث فرهنگی هم با اشاره به این که تعداد آثار ثبت 
جهانی خراسان جنوبی از سال 92 از یک مورد به چهار مورد افزایش یافته است 
،گفت: هم اکنون باغ جهانی اکبریه، قنات بلده فردوس، بیابان لوت و روستای 
خراشاد، ثبت جهانی شده اند و درسال جدید میلادی هم کاروان سرا های 
استان به عنوان پنجمین اثر جهانی ثبت می شوند. به گفته »رمضانی«پس از 
اصفهان، خراسان جنوبی رتبه دوم کشور در مشارکت مردمی برای بازسازی 

آثار تاریخی را دارد.


